Hinc igitur est, quod prefatus Illustrissimus marchio dominus Pe-
trus Antonius, filius quondam alterius Illustrissimi domini Petri An-
tonii comitis et equitis, ac senatoris et consiliarii regii, exercitusque 
in statu Mediolani et Pedemontibus commissarii generalis, portae 
cumanae, parochiae s. Marcellini Mediolani, voluntarie, etc., et om-
nibus modis, etc., contentus et confessus fuit recepisse ibidem 
presentialiter a Johanne Baptista de Grandis, filio quondam Marci, 
portae novae, parochiae s. Bartholomei intus Mediloano, ibi prae-
sente et praesentaliter dante ut supra, in executione suprainserti 
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decreti capitularis dicte venerande fabricae, tabulam qualitatis an-
notatae in cedula huiusmodi tenoris, videlicet: 1630, adi 10 aprile. 
La tavola che è nel venerando capitolo dalla Fabrica della Fabrica 
del duomo di Milano di mano del Baroccio, è alta braccia sei, onze 10,  
larga braza 4, onze 11, nella quale sono numero tredici figure com-
preso uno puttino et il diavolo sotto alli piedi di S. Michele, cioè il 
Christo morto nudo finito, la Madalena parte finita, et parte abozata, 
il vescovo è finito, et il restante delle figure numero dieci sono abo-
zate solamente; et hoc ad effectum de quo in suprascripto memo-
riale; quam quidem tabulam qualitatis praedictae intactam et illesam. 
Prefatus Illustrissimus Domino Marchio Lonatus proimisit obligando 
se et bona sua ex causa constituti et ex persona propria et alias 
omni meliori modo pignere mihi notario infrascripto stipulanti nomine 
dictae Venerandae Fabricae restituere dictae Venerande Fabricae 
et pro ea eius agentibus in omnibus ad formam suprascripti inserti 
decreti, suscipiens ipse dominus Lonatus in se omne periculum […]».

Coll. AVFDMi, Archivio storico, 170, n. 20
Bibl. Annali 1877-1885, V, p. 159; Bonomelli 1993, p. 23

Accordi per la restituzione del Compianto su Cristo morto e Santi 
alla Fabbrica del duomo
1631, 22 dicembre

Commento 
I deputati del Consiglio della Fabbrica del duomo di Milano delibe-
rano che la tela incompiuta di Barocci sia restituita alla Fabbrica 
stessa, come il marchese Pietro Antonio Lonati aveva promesso.

Trascrizione
«Facto verbo per dominum Rectorem de tabula picta formata a 
quodam pictore Urbini sed non perfecta existente in domo domi-
ni Marchionis Petri Antoni Lonati ad effectum illam perficiendam 
et restituendi dictae Venerandae Fabricae, prout dictus dominus 
Marchio Lonatus promissit».

Coll. AVFDMi, Ordinazioni capitolari, 30, f. 129v
Bibl. Annali 1877-1885, V, p. 165; Bonomelli 1993, p. 23
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Disposizioni per la restituzione alla Fabbrica del duomo 
dell’incompiuto Compianto su Cristo morto e Santi
1634, 17 agosto